CONTPAQ i Instituto Tecnologico Superior de Cananea Hoja: 1
Posicion Financiera, Balance General al 31/Mar/2014 Fecha: 10/Abr/2014
ACTIVO PASIVO
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
CAJA 0.39 PROVEEDORES 1,814,358.19
BANCOS 10,787,968.12 ACREEDORES DIVERSOS 72,927.96
DEUDORES DIVERSOS 133,932.28 IMPUESTOS POR PAGAR 109,803.18
ANTICIPO A PROVEEDORES -0.31 RETENCIONES EN NOMINAS 98,941.24
GASTOS POR COMPROBAR 42520.38 RETENCIONES -0.80
DEUDORES DIVERSOS INSCRIPCI.. 1,161,207.10 CUOTAS, RETENCIONES Y CONTRI.. 8,152,307.92
INGRESOS PENDIENTES DE DEPO.. -10,000.00
Total PASIVO CIRCULANTE 10,248,337.69

Total ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO FIJO

TERRENOS

EDIFICIOS

MOBILIARIO DE AULAS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINAS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE TALLER..
MOBILIARIO Y EQUIPO DE LABORA..
MOBILIARIO Y EQUIPO DE BIBLIOT..
EQUIPO DE TRANSPORTE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE DEPTO. ..
EQUIPO DE COMPUTO

OTROS ACTIVOS FIJOS

EQUIPO PARA RADIOFUSORA

MOB. Y EQ. DE INCUBADORA DE N..
TALLER DE MERCADOTECNIA
CAFETERIA ESCOLAR
BIBLIOGRAFIA DE CENTRO DE INF..
OBRAS EN PROCESO

Total ACTIVO FIJO
OTROS ACTIVOS

Total OTROS ACTIVOS

Total ACTIVO

SUMA DEL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

EQUIPO DE TRANSPORTE EN COM..
EQUIPQ DE COMPUTO
REGULADORES EN COMODATO
PRESUPUESTO AUTORIZADQO GOB..
PRESUPUESTO AUTORIZADO GOB..
ADEUDO DE GOBIERNO DEL ESTA..

SUMA CUENTAS DE ORDEN

12,115,627.96

2,426,866.056
18,933,627.41
1,921,630.24
1,641,857.72
8,105,866.50
3,380,476.56
314,513.10
3,901,243.00
486,680.83
11,897,731.46
79,438.28
460,880.95
63,313.25
163,627.85
82,976.65
1,381,749.59
1,190,432.26

56,432,811.70

0.00

68,548,439.66

68,548,439.66

25,000.00
122,854.50
990.00
-35,886,095.96
-22,268,634.03
28,579,708.09

-29,426,177.40

JEFE DE DIVISION

Total PASIVO

SUMA DEL PASIVO
CAPITAL
PATRIMONIO

PATRIMONIO NETO ACUMULADO
RESERVA PARA CONTINGENCIAS

Total PATRIMONIO

Utilidad o Pérdida del Ejercicio
SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

EL DIRECTOR

10,248,337.69

10,248,337.69

55,229,324 .21
1,058,709.24

56,288,033.45

2,012,068.52

58,300,101.97
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